Ofício  Nº 278/2023- DP/APAC

Recife, 12 de julho de 2023

A Sua Excelência o Senhor
Ranilson Brandão Ramos
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco – TCE/PE

Assunto: Declaração negativa - Obras e/ou serviços de engenharia.
Referência: Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo SEI nº
0031300002.001635/2023-67

Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, declaro, para fins de atendimento à Resolução TC nº
08/2014, que não foram executadas despesas com obras e serviços de engenharia
pela Agência Pernambucana de Água e Clima - APAC no 2º trimestre do exercício de
2023, referente ao período de abril a junho.
Pontuamos, ainda, de forma consolidada, que não houve execução de despesas com
obras e serviços de engenharia pela Agência Pernambucana de Água e Clima – APAC
até o momento no exercício de 2023.

Na oportunidade, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos,
renovando os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

SUZANA MARIA GICO LIMA MONTENEGRO
Diretora Presidente

GOVPE - Ofício 278 (38634216)         SEI 0031300002.001635/2023-67 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Suzana Maria Gico Lima
Montenegro, em 12/07/2023, às 14:14, conforme horário oficial de Recife, com
fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 38634216 e o código CRC EA42E6E5.

AGÊNCIA PERNAMBUCANA DE ÁGUAS E CLIMA
Av. Cruz Cabugá, 1111, - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-000, Telefone: (81) 3183-

1000

GOVPE - Ofício 278 (38634216)         SEI 0031300002.001635/2023-67 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Ofício 278 (38634216)